UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-CĐS

V/v tuyên truyền Ngày Chuyển đổi số Quốc gia

(10/10) năm 2024 trên địa bàn tỉnh Nam Định

Nam Định, ngày       tháng 9 năm 2024

`Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- Báo Nam Định;

- Đài PTTH tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Các doanh nghiệp ngành TTTT.

Hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia (10/10) năm 2024 do Bộ Thông

tin và Truyền thông phát động, thực hiện nhiệm vụ được UBND tỉnh giao tại Kế

hoạch số 49/KH-BCĐ ngày 17/7/2024 của Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số tỉnh

Nam Định về kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số tỉnh Nam

Định năm 2024; Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày 15/8/2024 của UBND tỉnh

Nam Định về tổ chức Ngày Chuyển đổi số Quốc gia (10/10) trên địa bàn tỉnh Nam

Định năm 2024;

Ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2024 được Bộ Thông tin và Truyền

thông phát động từ ngày 01/10/2024 đến hết ngày 10/10/2024 với Chủ đề là: “Phổ

cập hạ tầng số và sáng tạo ứng dụng số để phát triển kinh tế số - Động lực mới

cho tăng trưởng kinh tế và năng suất lao động”. Để các hoạt động Ngày Chuyển

đổi số Quốc gia năm 2024 trên địa bàn tỉnh Nam Định có sức lan tỏa mạnh mẽ tới

toàn xã hội, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm

phối hợp triển khai một số nội dung sau:

1. Phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2024 trên Cổng,

Trang thông tin điện tử của các đơn vị (đề nghị các cơ quan, đơn vị tham khảo

trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh Nam Định hoặc Chuyên trang Chuyển đổi số

tỉnh Nam Định).

2. Đề nghị các cơ quan, đơn vị xem xét việc treo pano hoặc hiển thị trên

bảng điện tử tại cổng trụ sở cơ quan bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số Quốc gia

năm 2024 (có mẫu pano đính kèm theo).

3. Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của cơ

quan, địa phương hưởng ứng trên không gian mạng bằng cách thay ảnh đại diện

2

có kèm khung hình nhận diện (avatar frame) Ngày Chuyển đổi số quốc gia

10.10.2024 (có chi tiết hướng dẫn đính kèm theo).

4. Đề nghị Báo Nam Định, Đài PTTH tỉnh quan tâm phối hợp với Sở Thông

tin và Truyền thông đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về Ngày Chuyển

đổi số Quốc gia năm 2024 theo hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông (có

văn bản hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông đính kèm theo).

5. Đề nghị UBND các huyện, thành phố, UBND các xã, phường, thị trấn

quan tâm triển khai việc thông tin tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cấp

huyện, cấp xã (có văn bản hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông đính kèm

theo).

Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan

tâm phối hợp thực hiện.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ TTTT;

- UBND tỉnh;         (để báo cáo)

- Cục CĐSQG;

- Cục TTCS;

- Phòng VHTT, Trung tâm VHTTTT

  các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, CĐS (khuyennm).

GIÁM ĐỐC

                 Vũ Trọng Quế

		2024-09-28T17:53:40+0700

		2024-09-30T08:59:47+0700

		2024-09-30T08:59:47+0700

		2024-09-30T08:59:47+0700